
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 22 июня 2021 года     №  8/4 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2021 

года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Северный города 

Москвы от 18 июня 2021 года № 499 Совет депутатов муниципального 

округа Северный решил: 
 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2021 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Северный в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северный Н.А. Шах. 
 

Глава муниципального округа  

Северный                                                                                                 Н.А. Шах                                             



2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Северный 

от 22 июня 2021 года № 8/4 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2021 года 

 

 Название мероприятия 
Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации 

Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия 

Июль 

1.  

Онлайн-зарядка 

(в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

04.07.2021 

10:00 

https://www.facebook.com/Nordsdc/ 

https://vk.com/centernord 

https://www.instagram.com/nordcenter1/ 

ГБУ СДЦ «Норд» 

2.  Веселые старты 
14.07.2021 

12:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к. 6 

(дворовая площадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

Август 

3.  

 

 

Онлайн-зарядка 

(в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

07.08.2021 

10:00 

https://www.facebook.com/Nordsdc/ 

https://vk.com/centernord 

https://www.instagram.com/nordcenter1/ 

ГБУ СДЦ «Норд» 

4.  
Спортивный праздник, посвященный Дню 

физкультурника 

14.08.2021 

11:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к. 6 

(дворовая площадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

5.  
Спортивный праздник, посвященный Дню 

флага Российской Федерации. 

22.08.2021 

15.00 

Дмитровское ш.,  д.169, к. 6 

(дворовая площадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

6.  
«Футбол всё лето» турнир по мини-футболу 

среди дворовых команд  

26.08.2021    

14:00          
Парк «Долгие пруды»** ГБУ СДЦ «Норд»            

7.  Турнир по баскетболу 
28.08.2021   

14:00 

ул.9-я Северная линия, д.1, к.1 

(спортивная площадка) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

 

Сентябрь 

8.  

Открытый районный турнир по мини-

футболу, посвященный Дню памяти жертв 

трагедии в Беслане 

02.09.2021   

14:00 

Дмитровское ш., д. 165, к. 2 

Парк «Долгие пруды» 
ГБУ СДЦ «Норд» 

9.   Традиционный кросс, посвященный Дню 04.09.2021 Дмитровское ш., д. 165 стр. 2 ГБУ СДЦ «Норд» 

https://www.facebook.com/Nordsdc/
https://vk.com/centernord
https://www.facebook.com/Nordsdc/
https://vk.com/centernord


3 

 

города  11:00 Парк «Долгие пруды» 

10.  
Районная спартакиада пенсионеров, 

посвященная Дню города 

04.09.2021 

11.00 

Дмитровское шоссе д.165Д к.5  

Парк Проектный 
ГБУ СДЦ «Норд» 

11.  
Традиционный турнир по волейболу, 

посвященный Дню города 

04.09.2021 

16:00 

ул. 6-я Северная линия, д. 1 

(спортивная площадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

12.  

Онлайн-зарядка 

(в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

12.09.2021 

10:00 

https://www.facebook.com/Nordsdc/ 

https://vk.com/centernord 

https://www.instagram.com/nordcenter1/ 

ГБУ СДЦ «Норд» 

13.  
Спортивный праздник, в рамках реализации 

Стратегии противодействия экстремизму 

15.09.2021   

17:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к. 6 

(дворовая площадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

14.  
Отборочные районные соревнования по 

сдаче ГТО 

18.09.2021   

17:00 

ул.9-я Северная линия, д.1, к.2 

(школьный стадион)  
ГБУ СДЦ «Норд» 

15.  
Туристическая эстафета, посвященная 

Всемирному Дню туризма 

26.09.2021 

12:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5 

Парк «Проектный» 
ГБУ СДЦ «Норд» 

Культурно-досуговые мероприятия 

Июль 

16.  

 «Великая Северная Экспедиция» онлайн-

викторина в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

02.07.2021 
на сайте ГБОУ Школа № 709, 

на страницах в соц.сетях 
ГБОУ Школа № 709 

17.  

Флешмоб поздравительных онлайн-

открыток, посвящённый «Дню Семьи, 

Любви и Верности» 

(в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

08.07.2021* 
на сайте ГБОУ Школа № 2044,  

на страницах в соц. сетях 
ГБОУ Школа 2044 

18.  
«Дарите ромашки любимым» концертная 

программа 

08.07.2021 

15:00-16:00 

ул. 2-я Северная линия, д. 7 

 

 Библиотека № 65  

им. М.М. Пришвина,  

КЦ «Северный» 

19.  

«Моя семья - моя радость» концертная 

онлайн-программа,  приуроченная ко Дню 

семьи, любви и верности 

(в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

08.07.2021* на страницах в соц.сетях 
ГБУ ТЦСО «Бибирево» 

филиал «Северный» 

https://www.facebook.com/Nordsdc/
https://vk.com/centernord


4 

 

20.  
«Северный - большая семья» велопробег, 

посвященный Дню семьи, любви и верности 

10.07.2021 

11.00 
Долгопрудная аллея, д. 14 корп. 2 ГБУ СДЦ «Норд» 

21.  
«Прогулка по белым и черным полям» 

комплексное мероприятие 

17.07.2021 

13:00-15:00 

ул.2-я Северная линия, д. 7 

 

Библиотека № 65  

им. М.М. Пришвина 

22.  

«Русские просторы» онлайн-выставка 

рисунков, посвящённая «Дню Крещения 

Руси» (в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет») 

28.07.2021* 
На сайте ГБОУ Школа № 2044, 

на страницах в соц.сетях 
ГБОУ Школа 2044 

Август 

23.  

Флешмоб фотографий в национальном 

костюме, посвящённый «Международному 

дню коренных народов» 

(в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

09.08.2021* 
На сайте ГБОУ Школа № 2044, 

на страницах в соц.сетях 
ГБОУ Школа 2044 

24.  

«Как я тебя понимаю!» онлайн-программа, 

посвященная Дню общего языка, в рамках 

реализации Стратегии противодействия 

экстремизму 

(в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

18.08.2021 

15:00 

https://www.facebook.com/Nordsdc/ 

https://vk.com/centernord 

https://www.instagram.com/nordcenter1/ 

ГБУ СДЦ «Норд» 

25.  

«Флаг державы – символ славы» 

(комплексное мероприятие) 

 

20.08.2021 

15:00-16:00 

ул.2-я Северная линия, д. 7 

 

Библиотека № 65  

им. М.М.Пришвина, 

 КЦ «Северный» 

26.  

«Символ Родины моей» тематическая 

программа, посвященная Дню Российского 

флага  

22.08.2021 

16:00 

Дмитровское ш., д.169, к. 6 

(дворовая площадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

27.  

Выставка фотографий Кадет-

Серебряковцев, посвящённая Дню разгрома 

советскими войсками немецко-фашистских 

войск в Курской битве (1943 год) 

(в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

23.08.2021* 
На сайте ГБОУ Школа № 2044, 

на страницах в соц.сетях 
ГБОУ Школа 2044 

28.  
«По следам Христофора Колумба» 

(комплексное мероприятие) 

28.08.2021 

14:00-15:00 

ул. 2-я Северная линия, д. 7 

 

 Библиотека № 65  

им. М.М. Пришвина  

https://www.facebook.com/Nordsdc/
https://vk.com/centernord


5 

 

Сентябрь 

29.  

«Открываем двери» презентационная 

программа досуговых коллективов  ГБУ 

СДЦ «Норд» 

01.09.2021 

15:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5 

(помещение №1-8) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

30.  
«Мир без насилия» 

комплексное мероприятие 

03.09.2021 

14:00-15:00 

ул. 2-я Северная линия, д. 7 

 

Библиотека № 65 

 им. М.М. Пришвина  

31.  

Акции памяти ко Дню памяти жертв 

Беслана, патронат памятников района 

Северный (возложение цветов, 

посвящённые Дню окончания Второй 

мировой войны (1945 год)   

03.09.2021* памятники  района Северный** ГБОУ Школа 2044 

32.  
«День солидарности в борьбе 

с терроризмом» мероприятие, классный час 
03.09.2021* 

ул. 9-ая Северная линия, д.1, к.2, 

ул. 3-я Северная линия (сквер у 

памятника Г.К. Жукову) 

ГБОУ Школа № 709 

33.  

«Дорогая моя столица»  праздничная 

программа, посвященная Дню города 

Москвы 

04.09.2021 

15:00 

Долгопрудная аллея, д. 14,  к. 2 

(аллея) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

34.  
«Город мой – ты песня и легенда» 

комплексное мероприятие  

04.09.2021 

13:00-15:00 

ул. 2-я Северная линия, д. 7 

 

Библиотека № 65  

им. М.М. Пришвина, 

КЦ «Северный» 

35.  «День района Северный» местный праздник  сентябрь* территория района Северный** 
Администрация           

МО Северный 

36.  
«У истоков Северного» фотовыставка, 

 приуроченная ко Дню города 

04.09.2021* 

 

Дмитровское ш., д.169В 

 

ГБУ ТЦСО «Бибирево» 

филиал «Северный 

37.  

Урок Мужества, посвящённый Дню Города 

и Дню Бородинского сражения русской 

армии под командованием М.И. Кутузова с 

французской армией (1812 год) 

05-08.09.2021* Комплекс  школы  2044** ГБОУ школа 2044 

38.  Урок в музее, посвящённый Дню Танкиста 12.09.2021* Комплекс школы 2044** ГБОУ Школа 2044 

39.  «Я люблю читать» общегородская акция 
20.09.2021 

13:00-16:00 

ул.6-я Северная линия, д. 1 

 

Библиотека № 65 

 им. М.М. Пришвина  

40.  Сдача норм ГТО 20.09-24.09.2021* 
ул.9-ая Северная линия, д.1 , к. 2 

(школьный стадион) 
ГБОУ Школа 709 



6 

 

41.  
«Осенины» мероприятие в рамках работы 

фольклорного коллектива «Распевчик2» 

21.09.2021 

18:00 

Дмитровское ш., д.165Д к.5  

(помещение № 6) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

42.  

Урок Мужества, посвящённый Дню победы 

русских полков во главе с великим князем 

Дмитрием Донским над монголо-

татарскими войсками в Куликовской битве 

(1380 год) 

21.09.2021* Комплекс школы 2044** ГБОУ Школа 2044 

43.  
«Осенняя палитра» выставка  

ко Дню пожилого человека 
30.09.2021 

Дмитровское ш., д.169В 

 

ГБУ ТЦСО «Бибирево» 

филиал «Северный» 

 

* -  дата (время) проведения уточняется;  

**- место проведения уточняется. 


